
 

 
1 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

от 06 сентября 2023 г. № 233-п 

┌                                                    ┐ 
      О начале отопительного сезона 

 

В целях своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг 

потребителям тепла, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», п.5 

Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О 

предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов», п.2.6.9 Постановления Госстроя Российской 

Федерации от 27.09.2003 года № 170 « Об утверждении Правил и норм технической 

эксплуатации жилищного фонда», руководствуясь статьями 24, 39, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация 

Магистральнинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отопительный сезон 2023-2024 г.г. по Магистральнинскому муниципальному 

образованию начать с 15 сентября 2023 года. 

2. Руководителям предприятий независимо от ведомственной принадлежности и 

форм собственности произвести запуск теплоисточников (котельных) 15 сентября 2023 

года и начать отпуск тепла на объекты жилого фонда и социальной сферы. 

3. Рекомендовать всем руководителям предприятий, упомянутых в п.2 настоящего 

постановления, ежедневно докладывать в администрацию Магистральнинского 

городского поселения по телефонам 4-08-60, 4-15-07 о причинах остановки котельных и 

сроках их запуска, если таковые есть. 

4. Срок запуска теплоисточников в оперативном порядке может быть изменен на 

более ранний срок – при уровне среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 

+8 градусов. 

5. Контроль по исполнению настоящего Постановления оставляю за собой. 



 

 
2 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете Магистральнинского 

городского поселения «Вестник Магистрального» и на официальном сайте 

администрации Магистральнинского городского поселения в сети «Интернет». 

 

 
Врио главы Магистральнинского  

городского поселения                            А.Л. Иванов 

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

 

от 08 сентября 2023 г.      №  234 – п 

┌       ┐ 
Об изменении вида разрешённого использования 

земельного участка, расположенного по адресу:  

Российская Федерация, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, посёлок 

Магистральный, улица Мира, участок 2. 

 

 

Рассмотрев заявление Коробкиной Л.Ю., собственника земельного участка с 

кадастровым номером 38:07:020216:112, в целях рационального использования земель в 

границах функциональных зон на территории Магистральнинского муниципального 

образования, установления соответствия вида разрешенного использования земельного 

участка установленному классификатором видов разрешенного использования 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 

Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в 

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки Магистральнинского муниципального образования, 

утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского поселения от 

30.12.2013 г. №105 (с изменениями, утверждёнными Решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 27.11.2020 г. № 210), руководствуясь 

статьями 17, 24, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

Администрация  Магистральнинского городского поселения 

 



 

 
3 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, категория 

земель – земли населённых пунктов, с кадастровым номером 38:07:020216:112, 

площадью 960 кв. м., расположенному по адресу: Иркутская область, Казачинско-

Ленский район, посёлок Магистральный, улица Мира, участок 2, в границах 

территориальной зоны Ж2 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 

этажей, включая мансардный)» с «Блокированная жилая застройка 2.3.» на 

«Малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Врио главы Магистральнинского 

городского поселения       А.И. Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

